MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VILA VELHA

Avenida Ministro Salgado Filho, 1000 – Bairro Soteco – 29106-010 – Vila Velha – ES

(27) 3149-0700

PORTARIA Nº 099, DE 19 DE ABRIL DE 2018

Altera portaria nº 118, de 01 de junho de

2017.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  VILA  VELHA  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso

da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05 de junho de 2014, da

Reitoria deste Ifes,

RESOLVE:

I – Alterar a composição da Comissão Setorial de Avaliação do Campus Vila Velha,

instituída pela Portaria n° 118/2017 de 01 de junho de 2017, conforme abaixo:

a)  MELINA MOREIRA CONTI, Siape:  1889143 – Representante titular do Corpo

Docente e presidente da comissão;

b)  CEZAR LAURENCE BARROS,  Siape:  1611709  – Representante  suplente  do

Corpo Docente;

c)  DERECK  BRUNO  GIRELLI,  Siape:  2137470  –  Representante  titular  do

Corpo Técnico Administrativo;

d) LEONARDO LIMA RODRIGUEZ, Siape:1790597 – Representante suplente do

Corpo Técnico Administrativo;

e)  ARIEL  HORTA  SPERANDIO,  matrícula:  20121LQVV0420 –  Representante

titular de Corpo Discente;

f)LAYLA  ULIANA  PINHEIRO,  matrícula:  20151LQVV0336–

Representante suplente de Corpo Discente;

g) CRISTIANE PEREIRA ZDRADEK, Siape: 1213801 – Colaboradora do Corpo

Docente;

h) URSULA DE OLIVEIRA CLOSEL,  Siape:  2137216  – Colaboradora do Corpo

Técnico Administrativo.

i)TEREZA CRISTINA DIAS,  Siape:  1787693 – Colaboradora do Corpo Técnico

Administrativo.

 II – Fica estabelecida carga horária de 4 (quatro) horas semanais para a Presidente da

Comissão  Setorial  de  Avaliação  Institucional  desenvolver  os  trabalhos  pertinentes  à  referida

Comissão, e 2 (duas) horas para os demais membros.

III – Prorrogar a Portaria por mais dois anos, a partir de 05 DE MAIO DE 2018,

IV – Cumpra-se e publique.

Diemerson Saquetto
Diretor-Geral

Portaria n°3287 de 22.11.2017
DOU de 23.11.2017

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CAMPUS VILA VELHA